
LISY 4
SML- 00022-2021-943

SMLOUVA
o podmínkách odběru povrchové vody

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník'') a v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoV")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: Ing. Františkem Holenkou, ředitelem Oblastního ředitelství Vysočina, na základě 
pověření ze dne 21.12.2020
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 115-9518010247/0100 
korespondenční adresa: Oblastní ředitelství Vysočina, Lidická kolonie 4925/39, 586 01 Jihlava, 
email: 
kontaktní osoba: 

(dále j ako „poskytovatel") na straně j edné 

a

Moravia Lacto a.s.
se sídlem Jiráskova 2430/94, 586 01 Jihlava 
IČO: 499 69 897 
DIČ: CZ49969897
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1232 
zastoupená: Ing. Martinem Hudíkem, generálním ředitelem společnosti 
ve věcech technických jedná (kontaktní osoba pro oznamování):
mob.: 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu 400504953/0300 

(dále jako „odběratel") na straně druhé

(poskytovatel a odběratel dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva"):



LESV
'4K

SY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje umožnit odběrateli za podmínek stanovených touto smlouvou 
odběr povrchové vody (účel užití odebrané vody pro technologické účely chlazení odpadek 
sušárny mléka) a odběratel se zavazuje poskytovateli za tento odběr v souladu s touto 
smlouvou uhradit stanovenou platbu dle ustanovení § 101 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
(dále jen ZoV).

2. Povrchová voda bude odběratelem odebírána z vodního toku Smrčenský potok (IDVT 
10203134) v řič. km 0,300, číslo hydrologického pořadí 4-16-01-034 (povodí Dyje), který 
je ve správě poskytovatele.

3. Rozhodnutím Krajského úřadu Kraje Vysočina ze dne 6.12.2018, č.j. KUJI 90749/2018, 
bylo odběrateli uděleno integrované povolení ve smyslu zákona č. 76/2002 Sb., o 
integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „povolení"). Povolení tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy.

4. Tato smlouva se sjednává na dobu platnosti povolení. V případě, že dojde ke změně 
vydaného povolení, která bude mít vliv na předmět této smlouvy, upraví smluvní strany 
odpovídajícím způsobem svá práva a povinnosti dodatkem k této smlouvě.

II.
Množství odebrané vody

1. Odběratel nesmí překročit maximální měsíční a roční množství odběru stanovené 
povolením a je povinen zachovat v korytě vodního toku pod profilem odběru minimální 
zůstatkový průtok dle tohoto povolení.

2. Odběratel je povinen upravit nebo přerušit odběr na základě opatření vydaného příslušným 
úřadem.

3. Poskytovatel umožní odebrat a odběratel je oprávněn odebrat povrchovou vodu v 
očekávaném množství dle přílohy č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Obsah 
přílohy č. 2 je platný i pro následující kalendářní roky. V případě trvalé změny očekávaného 
množství odebírané vody je odběratel povinen písemně oznámit tuto skutečnost 
poskytovateli v dostatečném časovém předstihu tak, aby příloha č. 2 mohla být na 
následující kalendářní rok upravena.

III.
Cenové podmínky

1. Cena včetně DPH za 1 m3 odebrané povrchové vody ve smyslu ustanovení § 101 ZoV je 
stanovena v kalkulaci, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Tato kalkulace je platná pouze 
po dobu kalendářního roku, na nějž byla vydána. Kalkulace platné pro následující roky 
budou poskytovatelem zaslány odběrateli vždy do konce roku předcházejícího roku, k 
němuž se kalkulace vztahuje.

2



LESY'

2. Výše platby za odběr vody se vypočte vynásobením množství skutečně odebrané povrchové 
vody za uplynulý kalendářní měsíc sníženého o množství povrchové vody, na které se platba 
nevztahuje dle § 101 ZoV odst. 4, a ceny za odběr vody stanovené poskytovatelem v 
kalkulaci platné pro dané období.

3. Odběratel je povinen provádět měření množství odebrané vody v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že měření množství odebrané vody bude 
prováděno vodoměrem. Odběratel je povinen umožnit poskytovateli přístup k měřícímu 
zařízení a jeho kontrolu.

4. Odběratel je povinen oznámit písemně nebo elektronicky poskytovateli množství skutečně 
odebrané vody za příslušný měsíc do 3. dne měsíce následujícího po skončení daného 
období. Současně bude zaslána poskytovateli fotodokumentace stavu měřícího zařízení k 
ověření správnosti uvedených dat k fakturaci, a to na email kontaktní osoby dle smlouvy 
(jan.cajska@lesycr.cz) a na podatelnu OŘ Vysočina (or943@lesycr.cz). Toto bude 
podkladem pro vyúčtování a vystavení daňového dokladu poskytovatelem.

5. Odběratel vody je povinen poskytovateli platit platbu za skutečně odebrané množství 
povrchové vody za uplynulý kalendářní měsíc, snížené o množství povrchové vody, na které 
se platba nevztahuje. Platbu je povinen odběratel vodyplatit na účet poskytovatele měsíčně 
vždy do 25. dne po skončení kalendářního měsíce, ve kterém k odběru povrchové vody 
dochází, a to na základě daňového dokladu vystaveného a odeslaného správcem vodního 
toku nejpozději do 15. dne po skončení účtovaného kalendářního období. Po obdržení 
daňového dokladu v pozdějším termínu se prodlužuje doba splatnosti o dobu prodlení s 
doručením daňového dokladu a po tuto dobu není odběratel vody v prodlení s úhradou 
platby za odběr povrchové vody.

6. Každou poruchu odběrného zařízení, měřícího přístroje či jiných zařízení, využívaných k 
měření skutečně odebíraného množství vody, je odběratel vody povinen oznámit 
poskytovateli do 3 dnů od vzniku poruchy.

7. Množství odebrané vody v době prokazatelné nefunkčnosti měřicího přístroje či jiného 
obdobného zařízení se stanoví jako součin počtu dní nefunkčnosti zařízení aprůměmé denní 
spotřeby za předchozí 3 fakturační období.

8. Fakturace za odběr vody bude prováděna měsíčně.
9. Úrok z prodlení za včasně neuhrazenou platbu ve smyslu tohoto článku smlouvy činí dle 

ustanovení § 101 ZoV 1,0 promile z účtované (dlužné) částky za každý den prodlení.

IV.
Trvání smluvního vztahu

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou zanikne:
dohodou smluvních stran,

- zánikem platnosti povolení odběratele k nakládání s vodami.
2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení odběratele s platbou za 

odběr vody delšího než 2 měsíce nebo jiného závažného pomšení této smlouvy 
odběratelem.

3

mailto:jan.cajska@lesycr.cz
mailto:or943@lesycr.cz


LESY A
3. Odběratel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že je odběrateli znemožněno 

nakládání s vodami dle této smlouvy z důvodu na straně poskytovatele.
4. Poskytovatel nenese odpovědnost za jakost povrchové vody.
5. Při činnostech prováděných poskytovatelem na vodním toku v souvislosti s jeho správou, 

které byly povoleny nebo nařízeny příslušným vodoprávním úřadem nebo jinými správními 
orgány, nebo při mimořádných situacích na vodním toku (povodně, sucho, havárie), na 
jejichž základě dojde k omezení či nemožnosti odebírat povolené množství povrchové 
vody, nevzniká poskytovateli povinnost k náhradě újmy vzniklé odběrateli v souvislosti s 
tím, že nemůže odebírat povrchové vody s určitými vlastnostmi či v povoleném množství.

V.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Poskytovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového j ednání.

VI.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě uj ednáno j inak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, ZoV a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem, pokud se smluvní strany nedohodnou na 
odložení účinnosti smlouvy; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas

4

http://www.lesycr.cz


LESY
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P,

s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami, pokud se smluvní strany nedohodnou na odložení 
účinnosti smlouvy.

4. Na základě dohody smluvních stran nabývá tato smlouva účinnosti první den kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla smlouva uveřejněna v registru smluv dle 3. 
odstavce tohoto článku smlouvy.

5. Dnem nabytí účinnosti této smlouvy končí platnost a účinnost Smlouvy o podmínkách 
odběru povrchové vody č. 4/2011/For, uzavřené dne 16.2.2011.

6. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Rozhodnutí ze dne 6.12.2018 pod č.j. KUJI 90749/2018 - Krajský úřad 
Kraje Vysočina (povolení)
Příloha č. 2 - Očekávané množství odebrané vody 
Příloha č. 3 - Kalkulace ceny odebrané povrchové vody

25 -02- 2021
V Jihlavě, dne

/

^o r\r1 VvovoTcvl a •

Ing. František Holenka Ing. Martin Hudík 
generální ředitel 
Moravia Lacto a.s.

ředitel Oblastního ředitelství Vysočina
Lesy České republiky, s.p.

5



KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika 

Číslo jednací: 
Sp. zn.: 
Vyřizuje/telefon:

KUJI 90749/2018
OZPZ 830/2018

Rozhodnutí

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o 
integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o integrované 
prevenci") a podle ustanovení § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád"), vydává provozovateli zařízení, na základě žádosti 
doručené dne 18. 4. 2018 v souladu s ustanovením § 19a odst. 2 a odst. 4 zákona o 
integrované prevenci

11. změnu integrovaného povolení při nepodstatné změně v provozu zařízení
(dále jen „11. změna IP“)

účastníku řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle ustanovení § 27
odst. 1 správního řádu:

Moravia Lacto a.s., Jiráskova 2430/94, 586 01 Jihlava, IČO: 49969897
(dále jen „provozovatel")

pro zařízení, kategorie činností 6. 4. c) dle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci: 
„Úprava a zpracování pouze mléka při kapacitě odebíraného mléka větší než 200 t za den v 
průměru za rok"

„Zařízení na úpravu a zpracování mléka, kde množství odebíraného mléka je větší než 
200 t denně (v průměru za rok), v k.ú. Jihlava*1

(dále jen „zařízení")

Umístění zařízení:

kraj: Vysočina
město: Jihlava
katastrální území: Jihlava

Krajský úřad Kraje Vysočina
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz

mailto:posta@kr-vysocina.cz


Integrované povolení č.j. KUJI 7396/2003 OZP/Kří/IP, které nabylo právní moci dne 
25. 6. 2004, ve znění 1. změny č. j. KUJI 4298/2006, ze dne 18. 1. 2006, které nabylo 
právní moci dne 3. 2. 2006, ve znění 2. změny číslo jednací KUJI 72537/2006 která 
nabyla právní moci dne 2. 11. 2006, ve znění 3. změny číslo jednací KUJI 59782/2009, 
která nabyla právní moci dne 21. 8. 2009, ve znění 4. změny číslo jednací KUJI 62118 
/2009, která nabyla právní moci dne 1. 9. 2009, ve znění 5. změny č.j. KUJI 88481/2010, 
která nabyla právní moci dne 15. 12. 2010, ve znění 6. změny č.j. KUJI 11226/2011, 
která nabyla právní moci dne 26. 2. 2011, ve znění 7. změny IP č.j. KUJI 3171/2012, 
která nabyla právní moci dne 2. 2. 2012 a ve znění 8. změny IP č.j. KUJI 69423/2014, 
která nabyla právní moci dne 8. 11. 2014, ve znění 9. změny IP č.j. KUJI 2841/2018, 
která nabyla právní moci dne 26. 1. 2018 a ve znění 10. změny IP č.j. KUJI 77130/2018, 
která nabyla právní moci dne 6. 11. 2018 se mění.

Výroková část integrovaného povolení se mění a doplňuje takto:

Změna č. 1:
V kapitole Emisní limity a způsob monitorování emisí. Voda, Odpadní voda, Odpadní 
voda technologická, splašková a dešťová, Vypouštění vody do recipientu se opravuje 
kilometráž na znění
Chladicí vody budou do řeky Jihlavy vypouštěny v hydrologickém pořadí 4-16-01-035, ř.km 
138.710 
v množství:

28 l/s prům. 22 l/s 45 000 m3/měs 540 000 m3 /rok 
v kvalitě:

teplota max. 30°C.

Platnost povolení k vypouštění chladicích vod jse stanovuje na 10 let od právní moci tohoto 
rozhodnutí.

Změna č. 2:
V téže kapitole, části Odběr povrchových, podzemních vod, ochranná pásma vodních 
zdrojů, Odběr povrchové vody se navyšuje množství povolené odebírané vody na 
znění

Povrchové vody ze Smrčenského potoka budou odebírány v hydrologickém pořadí 4-16-01 - 
034 ř.km 0,300 

v množství:
28 l/s prům. 22 l/s 50 000 m3/měs 600 000 m3 /rok 

k technologickým účelům.

Čís. jednací: KUJI 90749/2018
Číslo stránky: 2



Odůvodnění
Krajský úřad obdržel dne 18. 4. 2018 žádost, provozovatele, o vydání 11. změny IP pro 
zařízení kategorii činností 6. 4. c) dle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci.
Krajský úřad žádost posoudil a zjistil, že se nejedná o podstatnou změnu zařízení podle 
§ 19a odst. 1 ani podle § 2 písm. i) bodu 1. zákona o integrované prevenci, neboť nedojde ke 
změně v užívání, způsobu provozu ani rozsahu zařízení. Nejedná se ani o podstatnou 
změnu, definovanou v § 2 písm. i) bodech 2. a 3. zákona o integrované prevenci, neboť 
definice podstatné změny dle bodů 2. a 3. není pro toto správní řízení relevantní.

Krajský úřad na základě výše uvedeného konstatoval, že je nezbytné provést změnu 
integrovaného povolení. Žádost byla tímto posuzována, jako 11. změna integrovaného 
povolení při nepodstatné změně v provozu zařízení podle ustanovení § 19a odst. 2 a 4 
zákona o integrované prevenci.

Jedná se o vydání 11. změny integrovaného povolení, vydaného krajským úřadem dne 
7. 6. 2004 pod č. j. KUJI 7396/2003 OZP/Kří/IP, ve znění následných změn.

Předmětem 11. změny integrovaného povolení při nepodstatné změně v provozu zařízení je
prodloužení platnosti povolení k vypouštění chladicích vod do řeky Jihlavy a asi 10% 
navýšení povolení k odběru povrchové vody ze Smrčenského potoka.
Krajský úřad po prozkoumání žádosti došel v souladu s ustanovením § 3 odst. 5 zákona o 
integrované prevenci a § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) k závěru, že bez dalšího doplnění žádosti není 
možné pokračovat v řízení, proto vyzval provozovatele k doplnění žádosti a usnesením ze 
dne 2. 5. 2018 řízení přerušil. Provozovatel žádost po dvojím prodloužení lhůty doplnil dne 
31. 10. 2018.

Krajský úřad v souladu s ustanovení § 19a odst. 2 a 4 zákona o integrované prevenci a § 47 
správního řádu, zaslal dne 2. 11. 2018 žádost a přílohy ve věci vydání 10. změny 
integrovaného povolení při nepodstatné změně v provozu zařízení k vyjádření:

účastníkům řízení, kromě provozovatele zařízení, který žádost podal,

příslušným správním úřadům, které vykonávají působnost podle zvláštních právních 
předpisů a jejichž správní akty se nahrazují vydáním integrovaného povolení a jeho 
následných změn,

odborně způsobilé osobě, která vydala vyjádření k integrovanému povolení a jeho 
následným změnám.

V rámci vedeného řízení krajský úřad obdržel vyjádření: Krajské veterinární správa SVS pro 
Kraj Vysočina; VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. - divize Jihlava; Magistrátu 
města Jihlavy, agentury CENIA České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát 
Havlíčkův Brod (dále jen ,,ČIŽP“).

Čís. jednací: KUJI 90749/2018
Číslo stránky: 3



Vypořádání připomínek k žádosti obsažených ve vyjádřeních

Krajská veterinární správa SVS pro Kraj Vysočina ze dne 6. 11.2018 
Bez připomínek.

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. - divize Jihlava ze dne 8. 11.2018 
Bez připomínek.

Magistrát města Jihlavy, odbor ŽP, odpady, ze dne 19, 11.2018 
Bez připomínek.

CENIA, česká informační agentura životního prostředí, ze dne 10. 11. 2018
S návrhem na vydání změny IP souhlasíme při zohlednění výše uvedených doporučení a
podmínek.
Podmínky byly zapracovány do změny IP.

ČIŽP, ze dne 23. 11.2018
Upozorňujeme, že na základě kontroly inspekce provedené ve dnech 13.-14. 11. 2018 bude 
nutné, aby provozovatel zajistil další změnu IP, kde budou zohledněny naše zjištění 
z kontroly.
Provozovatel dle domluvy připravuje žádost o další změnu.

Ostatní účastníci řízení a příslušné správní úřady se ve lhůtě dané oznámením nevyjádřili.

Na základě posouzení žádosti, platných právních předpisů a po zhodnocení předložených 
vyjádření bylo rozhodnuto vydat 11. změnu IP, tak jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Krajský úřad konstatuje, že žádostí o vydání 11. změny integrovaného povolení při 
nepodstatné změně v provozu zařízení, nedochází k významné technologické změně nebo 
významné výstavbě na zařízení.

Ostatní kapitoly rozhodnutí č. j.: KUJI 7396/2003 OZP/Kří/IP ze dne 7. 6. 2004, ve znění 
pozdějších změn, zůstávají nezměněny.

Správní poplatek ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položka 96 
písm. b) sazebníku, se nestanoví, neboť se nejedná o změnu IP při podstatné změně 
zařízení, viz výše.

Cis. jednací: KUJI 90749/2018
Číslo stránky: 4



Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí se ve smyslu § 81 správního řádu lze odvolat do 15 dnů ode dne 
doručení tohoto rozhodnutí, k Ministerstvu životního prostředí ČR, a to podáním učiněným u 
krajského úřadu, který toto rozhodnutí vydal. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 
odst. 2 a naplňovat podmínky § 82 správního řádu.

V Jihlavě dne 6. 12. 2018

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
podepsáno elektronicky

Rozdělovník (DS):

Účastníci řízení:
Moravia Lacto a.s., Jiráskova 2430/94, 586 01 Jihlava 
Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. - divize Jihlava, Žižkova 93, 586 29 Jihlava 
Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde

Dotčené správní úřady:
Magistrát města Jihlavy - odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 
580 02 Havlíčkův Brod
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 
Krajská veterinární správa SVS pro Kraj Vysočina, Rantířovská 94/22, 586 01 Jihlava

Odborně způsobilá osoba:
CENIA, Česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 1442/65,100 00 Praha 10

Ostatní:
Magistrát města Jihlavy - stavební úřad, Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava

Čís. jednací: KUJI 90749/2018
Číslo stránky: 5



Příloha č. 2 ke smlouvě SML-00022-2021-943

V roce 2021 poskytovatel umožní odebrat a odběratel je oprávněn odebrat povrchovou vodu s 
očekávanou skutečností 540 000 m3 za období leden až prosinec v členění podle měsíců takto:

Měsíc Množství vody (m3) Měsíc Množství vody (m3)

Leden 45 000 Červenec 45 000
Únor 45 000 Srpen 45 000

Březen 45 000 Září 45 000

Duben 45 000 Říjen 45 000

Květen 45 000 Listopad 45 000
Červen 45 000 Prosinec 45 000

Ing. František Holenka
ředitel Oblastního ředitelství Vysočina
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Martin Hudík 
generální ředitel 
Moravia Lacto a.s.



Lidická kolonie 4926/39, 586 Ol Jihlava, tel. +420 956943111, or943@lesycr.cz, ID DS:e8jcfsn

Příloha č. 3

Kalkulace úplaty za odběr povrchové vody pro rok 2021
Výsledná kalkulace byla zpracována v souladu s Výměrem MF ČR, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami a s kalkulačním vzorcem vydaným Směrnici č. 21/2016 pro účetnictví z podkladů 
sestavě.9421 Náklady a výnosy dle výkonů zpracované za období 10/2019, 12/2019,10/2020 na VPÚJ 91.

Rozpočet kalkulace je uveden v následujících tabulkách:

Kč (tis.)

Úplné vlastní náklady výrobních činností 313.410

Úplné vlastní náklady na likvidací povodňových škod 26.328

Dotace a výnosy 27.692

Koeficient upravující náklady pro účely výpočtu ceny za 
odběr povrchové vody (%) 7,1%

Oprávněné náklady 18.357

Předpokládaný roční odběr (tis. m3) 5.100

Kalkulovaný zisk (%) 10

Úplata - Kč/m3

Cena bez DPH 4,- Kč

DPH 15% 0,60 Kč

Cena celkem 4.60 Kč

Lesy České republiky, s.p,, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Lesy České republiky, s.p. Jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C.

Státní podnik Lesy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku. Součástí firemní kultury státního podniku tesy ueske 
republiky, s.p., je Criminal compliance program (viz wwvv.lesycr.cz), který stanoví zásady a pravidla jednání zaměstnanců či jiných osob jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dále jen „zaměstnanec"). 
Každý zaměstnanec má povinnost oznámit jakékoli podezřelé či nelegálníjednání. V jakémkoli případě, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, nelze je považovat za jednání v rámci 
nebo v zájmu státního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové jednáníje možné oznámit, a to i anonymně způsoby uvedenými na webových stránkách.
www.lesycr.cz

mailto:or943@lesycr.cz
http://www.lesycr.cz



